
 

Преглед на прифатени теми за изработка на магистерски труд на Факултетот за 

земјоделски науки и храна во состав на УКИМ во Скопје од XVI-та седница на 

Наставно-научниот совет одржана на 24.12.2018 година 

 

Кандидат Наслов на труд МК Наслов на труд ENG Ментор  Одлука на ННС на 

ФЗНХ 

Зорица Дедејска 

Биолошки развој на Tuta 

absoluta (Meyrich) 

(Lepidoptera: Gelechidae) 

во Струмичкиот регион 

Biological development 

Tuta absoluta (Meyrich) 

(Lepidoptera: Gelechidae) 

in Strumica region 

Проф. д-р 

Станислава 

Лазаревска 

Бр. 02-888/8 од 

24.12.2018 год. 

Бранко 

Марјановиќ  

Влијание на разни 

енолошки средства врз 

протеинската стабилност 

кај виното Шардоне  

The impact of various 

enological additions on 

Chardonnay Wine protein 

stability 

Проф. д-р 

Михаил 

Петков 

Бр. 02-888/9 од 

24.12.2018 год. 

Зоранчо Шалев  

Влијание на 

пектолитичките ензими 

врз квалитетните својства 

на овошните ракии  

Influence of pectolytic 

enzymes on the quality 

features of fruit brandy 

Проф. д-р 

Крум Бошков 

Бр. 02-888/10 од 

24.12.2018 год. 

Огнен Костовски 

Профитабилност во 

вредносниот синџир на 

тутун во Македонија  

Profitability in the 

tobacco value chain in 

Macedonia 

Проф. д-р 

Александра 

Мартиновска 

Стојческа 

Бр. 02-888/11 од 

24.12.2018 год. 

Јелена Блажевска 

Производно-технолошки 

потенцијали на сортата 

Смедеревка во 

Тиквешкото виногорје  

Production-technological 

potentials of variety 

Smederevka in Tikveš 

vineyard region 

Проф. д-р 

Михаил 

Петков 

Бр. 02-888/12 од 

24.12.2018 год. 

 

 

 

 

 


